

令和6年3月4日（令和6年6月7日）

有田海南道路冷水地区北改良工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	有田海南道路冷水地区北改良工事
工事地名	和歌山県海南市冷水地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6522030003	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	392日間 自 令和 6年 4月 4日 (当初) 至 令和 7年 4月 30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	和歌山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道4 2号	2 2) 処 分 費 等	1, 022, 470
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	有田海南道路冷水地区北改良工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1			140,866,919					
道路土工			式	1			1,865,587					
掘削工			式	1			122,408					
掘削		軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	m3	20	1,507		30,140					単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	330	279.6		92,268					単-2号
路体盛土工			式	1			950,269					
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	170	5,416		920,720					単-3号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	10	671.3		6,713					単-4号
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	120	190.3		22,836					単-5号
路床盛土工			式	1			446,152					
路床盛土		2.5m未満	m3	70	5,500		385,000					単-6号
路床盛土		4.0m以上	m3	210	291.2		61,152					単-7号

設計内訳書

工事名	有田海南道路冷水地区北改良工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
法面整形工			式	1			67,788					
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土		m2	90	753.2		67,788					単-8号
残土処理工			式	1			278,970					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	850	328.2		278,970					単-9号
法面工			式	1			559,080					
植生工			式	1			559,080					
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 2 50m2未満		m2	90	6,212		559,080					単-10号
軽量盛土工			式	1			126,744,818					
作業土工			式	1			491,963					
軽量盛土工			式	1			126,252,855					
軽量盛土	発泡スチロールブロック D-20		m3	1,301	32,318		42,045,718					単-14号
軽量盛土	発泡スチロールブロック DX-24 H		m3	1,341	37,732		50,598,612					単-15号

設計内訳書

工事名	有田海南道路冷水地区北改良工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
壁面材	簡易壁面材		m2	362	29,278	10,598,636						単-16号
コンクリート床版 (上部)	24-12-25(20)(高炉) t =15cm		m2	851	8,782	7,473,482						単-17号
コンクリート床版 (中間)	24-12-25(20)(高炉) t =15cm		m2	761	8,316	6,328,476						単-18号
段差コンクリート	24-12-25(20)(高炉)		m3	6	105,262	631,572						単-19号
基礎コンクリート	18-8-40(高炉)		m	75	7,707	578,025						単-20号
重力式基礎	H=3.0m 18-8-40(高炉)		m3	73	47,272	3,450,856						単-21号
上部調整コンクリート	18-8-25(高炉)		m3	29	52,658	1,527,082						単-22号
裏込砕石	軽量砕石 $\gamma = 4\text{kN/m}^3$		m3	89	28,264	2,515,496						単-23号
吸出し防止材	長繊維不織布 t=5mm		m2	340	1,485	504,900						単-24号
擁壁工			式	1		3,204,072						
作業土工			式	1		174,488						
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		3,029,584						

設計内訳書

工事名	有田海南道路冷水地区北改良工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	2	87,113	174,226							単-28号
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	54	52,877	2,855,358							単-29号
排水構造物工		式	1		966,132							
作業土工		式	1		109,435							
側溝工		式	1		856,697							
プレキャストU型側溝	PU1-300×300	m	51	8,557	436,407							単-33号
プレキャストU型側溝	PU2-300×300	m	53	7,930	420,290							単-34号
防護柵工		式	1		1,824,000							
防護柵基礎工		式	1		1,824,000							
基礎ブロック	プレキャスト連続基礎 750×350	m	75	24,320	1,824,000							単-35号
構造物撤去工		式	1		3,129,568							
防護柵撤去工		式	1		107,551							

設計内訳書

工事名	有田海南道路冷水地区北改良工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B	m	45	1,504	67,680							単-36号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1500 Co建込式	m	65	613.4	39,871							単-37号
構造物取壊し工		式	1		1,371,297							
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	79	14,451	1,141,629							単-38号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	529.6	4,766							単-39号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	1,390	161.8	224,902							単-40号
仮設構造物撤去工		式	1		140,668							
大型土のう撤去	1m3	袋	223	630.8	140,668							単-41号
運搬処理工		式	1		1,510,052							
殻運搬	アスファルト殻 15cm以下	m3	139	3,130	435,070							単-42号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	79	1,632	128,928							単-43号
殻処分	アスファルト殻	m3	139	3,861	536,679							単-44号

設計内訳書

工事名	有田海南道路冷水地区北改良工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	79	5,021	396,659							単-45号
現場発生品運搬	ガードレール、転落防止柵	t	1.55	8,203.88	12,716							単-46号
仮設工		式	1		2,573,662							
交通管理工		式	1		2,573,662							
交通誘導警備員		人日	179	14,378	2,573,662							単-47号
直接工事費		式	1		140,866,919							
共通仮設費		式	1		15,015,501							
共通仮設費		式	1		1,309,438							
技術管理費		式	1		50,485							
道路施設基本データ作成費		式	1		50,485							内-1号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,258,953							
共通仮設費(率計上)		式	1		13,706,063							

設計内訳書

工事名	有田海南道路冷水地区北改良工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		155,882,420				
現場管理費		式	1		45,923,026				
工事原価		式	1		201,805,446				
一般管理費等		式	1		31,114,554				
工事価格		式	1		232,920,000				
消費税相当額		式	1		23,292,000				
工事費計		式	1		256,212,000				

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1,507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,651	1,651		
計						1,651		
単価						1,507	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	279.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	306.3	306.3		
計						306.3		
単価						279.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,933	5,933		
計						5,933		
単価						5,416	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	671.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	735.4	735.4		
計						735.4		
単価						671.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	190.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	208.5	208.5		
計						208.5		
単価						190.3	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m 3	1	6,025	6,025		
計						6,025		
単価						5,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	291.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	319	319		
計						319		
単価						291.2	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	753.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	825.1	825.1		
計						825.1		
単価						753.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	328.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	359.5	359.5		
計						359.5		
単価						328.2	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 250m2未満	単位	m2	数量	1	単価	6,212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 250m2未満 無 無 無	m 2	1	6,805	6,805		
計						6,805		
単価						6,212	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	203
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	223	223			
計						223			
単価						203		円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,804	2,804			
計						2,804			
単価						2,559		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	447.3	447.3			
計						447.3			
単価						408	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	軽量盛土	発泡スチロールブロック D-20	単位	m3	数量	1	単価	32,318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		排水材	m3	1	4,079	4,079		
発泡スチロール (材料費)			m3	1.04	27,700	28,808		
緊結金具 (材料費)			個	4.6	545	2,507		
計						35,394		
単価						32,318	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	軽量盛土	発泡スチロールブロック DX-24H	単位	m3	数量	1	単価	37,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		排水材	m3	1	4,079	4,079		
発泡スチロール (材料費)			m3	1.04	33,400	34,736		
緊結金具 (材料費)			個	4.6	545	2,507		
計						41,322		
単価						37,732	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	壁面材	簡易壁面材	単位	m2	数量	1	単価	29,278
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
壁面材設置 【歩掛見積-01】		簡易壁面材方式	m 2	1	3,368	3,368		
簡易壁面材		トップカバー、スライド金具、下部ランナー含む	m 2	1	28,700	28,700		
計						32,068		
単価						29,278	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	コンクリート床版 (上部)	24-12-25(20)(高炉) t=15cm	単位	m2	数量	851	単価	8,782
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し 15cm 各種	m 3	137	44,880	6,148,560			
鉄筋金網	SD 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	12.3	165,000	2,029,500			
ポリエチレンシート	t=0.2mm	m 2	99	78	7,722			
計					8,185,782			
単価					8,782	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	コンクリート床版 (中間)	24-12-25(20)(高炉) t=15cm	単位	m2	数量	761	単価	8,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し 15cm 各種	m 3	114	44,880	5,116,320		
	鉄筋金網	SD 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	11	165,000	1,815,000		
	計					6,931,320		
	単価					8,316	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	段差コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	6	単価	105,262
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3	6	31,140	186,840			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	43	9,433	405,619			
鉄筋金網	SD295 D13×100~250	t	0.6	165,000	99,000			
計					691,459			
単価					105,262		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	75	単価	7,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	45	1,361	61,245		
コンクリート		小型構造物 バックホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	7	39,220	274,540		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	35	8,495	297,325		
計						633,110		
単価						7,707	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	重力式基礎	H=3.0m 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量			単価	
						1			47,272
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し	m 3	1	51,780	51,780			
	計					51,780			
	単価					47,272	円/m3		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	上部調整コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量			単価	
						29			52,658
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	29	39,220	1,137,380			
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	63	8,495	535,185			
	計					1,672,565			
	単価					52,658	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	裏込碎石	軽量碎石 $\gamma=4\text{kN/m}^3$	単位	m ³	数量	1	単価	28,264
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	裏込碎石 (軽量盛土)	6m以下 各種	m ³	1	30,960	30,960		
	計					30,960		
	単価					28,264	円/m ³	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	吸出し防止材	長繊維不織布 t=5mm	単位	m ²	数量	1	単価	1,485
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置		m ²	1	1,627	1,627		
	計					1,627		
	単価					1,485	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	203
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	223	223			
計						223			
単価						203		円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,804	2,804			
計						2,804			
単価						2,559		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	408
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	447.3	447.3			
	計					447.3			
	単価					408	円/m2		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	87,113
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	95,420	95,420			
	計					95,420			
	単価					87,113	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	52,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	57,920	57,920		
計						57,920		
単価						52,877	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	223	223		
計						223		
単価						203	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,804	2,804		
	計					2,804		
	単価					2,559	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	447.3	447.3		
	計					447.3		
	単価					408	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	プレキャストU型側溝	PU1-300×300	単位	m	数量	1	単価	8,557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	9,374	9,374		
計						9,374		
単価						8,557	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	プレキャストU型側溝	PU2-300×300	単位	m	数量	1	単価	7,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	8,687	8,687		
計						8,687		
単価						7,930	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	基礎ブロック	プレキャスト連続基礎 750×350	単位	m	数量			単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	プレキャスト連続基礎設置 【歩掛見積-02】	B750×H350L=3.0m/個	m	75	4,434	332,550			
	プレキャスト転落防止柵基礎	L=3000 H=350 B=750 連結金具含む	個	25	66,600	1,665,000			
	計					1,997,550			
	単価					24,320	円/m		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B	単位	m	数量			単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	m	1	1,648	1,648			
	計					1,648			
	単価					1,504	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1500 Co建込式	単位	m	数量	1	単価	613.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込ヒール式・ハネ式 3m 無 無	m	1	672	672		
計						672		
単価						613.4	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	14,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	15,830	15,830		
計						15,830		
単価						14,451	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	529.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	580.2	580.2		
計						580.2		
単価						529.6	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	161.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	177.3	177.3		
計						177.3		
単価						161.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	大型土のう撤去	1m3	単位	袋	数量	1	単価	630.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	691	691		
計						691		
単価						630.8	円/袋	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	殻運搬	アスファルト殻 15cm以下	単位	m3	数量	1	単価	3,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,429	3,429		
計						3,429		
単価						3,130	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,788	1,788		
計						1,788		
単価						1,632	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						3,861	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,500	5,500		
計						5,500		
単価						5,021	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	現場発生産品運搬	ガードレール、転落防止柵	単位	t	数量	1	単価	8,203.88
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	819.8	819.8		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,167	8,167		
計						8,986.8		
単価						8,203.88	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	1	15,750	15,750			14,378
計					15,750			
単価							14,378	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

壁面材設置 【歩掛見積-01】	簡易壁面材方式	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	3,368
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	27,930	6,982			
特殊作業員		人	0.25	24,990	6,247			
普通作業員		人	0.5	22,365	11,182			
諸雑費 (率+まるめ) 38%		式	1		9,269			
計					33,680			
単価					3,368		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	9,374
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,065	60,650			
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,950	32,175			
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m ³	0.6	1,520	912			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					93,740			
単価					9,374	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	8,687
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,834	38,340			
道路用鉄筋コンクリート側溝	1種 300A 300×300×2000	個	5	9,500	47,500			
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.672	1,520	1,021			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					86,870			
単価					8,687	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト連続基礎設置 【歩掛見積-02】	B750×H350L=3.0m/個	単位	m	数量	10	単価 4,434
土木一般世話役		人	0.22	27,930	6,144	
ブロック工		人	0.22	29,715	6,537	
普通作業員		人	0.66	22,365	14,760	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転 【単価表2-1】	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	0.22	49,040	10,788	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		6,111	
計					44,340	
単価					4,434	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 コンクリート建込用		Gr-A、B、C-2B	m	1	1,648.5	1,648	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,648	
単価						1,648	円/m

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価 672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	672	67,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						67,200	
単価						672	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	概要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		691
土木一般世話役		人	0.069	27,930		1,927		
特殊作業員		人	0.069	24,990		1,724		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	47,240		3,259		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						6,910		
単価						691	円/袋	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
						100		4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻						
			m ³	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円/m ³	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
						100		5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)						
			m ³	100	5,500	550,000		
計						550,000		
単価						5,500	円/m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 15,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	15,750	15,750	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						15,750	
単価						15,750	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価 55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	31,600	55,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						55,300	
単価						55,300	円／工事

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転 【単価表2-1】	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊					1		49,040
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額		摘要
運転手（特殊）		人		1	22,890	22,890		
軽油		L		76	136	10,336		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊							
		日		1.45	10,900	15,805		
諸雑費（まるめ）		式		1		9		
計						49,040		
単価						49,040	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油		L	78	136	10,608			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					47,240			
単価					47,240	円/日		